



مادورو: گویادو هم ترامپ را دور انداخت

رئیس‌جمهور ونزوئلا در یک تعلق تلویزیونی تأکید کرد دولت ترامپ طی ۲ سال ۸۰۰ میلیون دلار به رئیس‌جمهور خودخوانده ونزوئلا پرداخت کرد اما در نهایت «خون گویادو» هم به ترامپ حینانت کرد. رئیس‌جمهور ونزوئلا توضیح داد: کمتر از ۵ دقیقه، شبکه‌های تلویزیونی آمریکا پیروزی بایدن را اعلام کردند و گویادو ترامپ را دور انداخت. خانتان همیشه فرار می‌کنند؛ موش‌ها همیشه از سوراخ کشتی فرار می‌کنند.



روایت کاریکاتوربیست‌های حامی بایدن از شکست ترامپ

رسانه‌های آمریکایی دیروز با کاستن از آرای الکترا ل بایدن جنجال تازه‌ای را کلید زدند

اول اعلام نتیجه، بعد شمارش

۱۱ رأی الکترا ل ایالت آریزونا که قبلا برای بایدن ثبت شده بود حالا در حالت نامشخص قرار گرفته است

ستاد انتخاباتی ترامپ اعلام کرد وی قصد دارد بر نامه‌های تبلیغاتی اش را تا زمان اعلام نتیجه اعتراض خود به انتخابات ادامه دهد

گروه بین‌الملل: کلاف پیچیده نتیجه نهایی انتخابات آمریکا دیروز در حالی ششمین روز خود را پشت سر گذاشت که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا جدال حقوقی بزرگی را علیه نتیجه اعلام شده از سوی رسانه‌های آمریکایی آغاز کرد.

ترامپ مدعی تقلب سیستماتیک در انتخابات به سود رقیب دموکرات خود است و همچنان حاضر به رسمیت شناختن نتیجه انتخابات نیست.دیروز در اتفاقی عجیب شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان با حذف ۱۱ رأی الکترا ل ایالت آریزونا، آرای بایدن را به ۲۷۹ رأی الکترا ل کاهش داد. حذمناب کسب الکترا ل‌ها برای اعلام پیروزی یک‌ کلندید. ۲۷۰ رأی است و با ۲۷۹ رأی هم بایدن همچنان برنده انتخابات البته تا اینجا کار است. با این حال این اتفاق به احتمال زیاد از امروز یکی از استنادات جدید تیم حقوقی ترامپ برای پیگیری داستان انتخابات است.

سی‌ان‌ان نخستین رسانه آمریکایی بود که شنبه‌شب بایدن را با کسب ۲۹۰ رأی الکترا ل پیروز انتخابات اعلام کرد. درباره دلیل حذف آرای آریزونا از مجموع آرای بایدن اطلاعات چندانی منتشر نشده و معلوم نیست آیا ترامپ در این ایالت پیروز شده یا رقیبت به بازشماری آرا و داستان‌های دیگر کشیده است.

هر چه باشد با این اتفاق این سوال پیشی می‌آید: چگونه رسانه‌های آمریکایی در زمانی که هنوز شمارش آرا ادامه داشته و پیروزی قطعی و بی‌حرف و حدیث از آن هیچ‌کدام از طرفین نبوده است، به صورت یکجانبه بایدن را پیروز انتخابات اعلام کرده‌اند. پاسخ هر چه باشد با اتفاق دیروز ماجرای انتخابات آمریکا پیچیده‌تر از آنی شد که پیش از این تصور می‌شد. از سویی این موضوع می‌تواند طرفداران ترامپ را به تغییر نتیجه سایر ایالت‌ها امیدوار تر هم بکند.

■ **ادامه اعتراضات توئیتری ترامپ**

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری فعلی آمریکا که بر اساس اعلام رسانه‌های آمریکایی چند روزی است نامش جزو لیست رؤسای‌جمهور تک‌دوره‌ای آمریکا دیده می‌شود از دیروز جلال حقوقی بزرگی را علیه دموکرات‌ها آغاز کرد. کمپین ترامپ هم فراخوان بزرگی برای جذب کمک‌های مالی داده است. خود ترامپ هم همچنان توئیتر را به عنوان جدی‌ترین ابزار برای اطلاع‌رسانی خود مورد استفاده قرار می‌دهد. وی در یکی از آخرین توئیتهای خود در واکنش به پیروزی بایدن، نوشت: از کی تا حالا رسانه‌های جانبدار، می‌گویند رئیس‌جمهور بعدی چه کسی است؟ ما چیزهای زیادی طی ۲ هفته گذشته یاد گرفتیم. در واکنش به این توئیتر ترامپ، مگی هیرمن، خبرنگار نیویور کتايمز در پیامی در توئیتر نوشت: رسانه‌ها در نوامبر ۲۰۱۶ نیز بر اساس برآوردها و در رقابت تنگاتنگ مشابهی رئیس‌جمهور بعدی را معرفی کردند. در آن زمان به یاد نمی‌آید که پس از آن اعتراض شنیده شده باشد.

■ **دعای حقوقی ترامپ آغاز شد**

داستان جدال حقوقی ترامپ با دموکرات‌ها همان‌گونه که ترامپ وعده‌اش را داده بود از دیروز آغاز شد. این جدال حقوقی در حالی آغاز شده است که رسانه‌های آمریکایی بایدن را پیروز نهایی انتخابات آمریکا اعلام کرده‌اند و بسیاری از رهبران دنیا هم به وی تبریک گفته‌اند. وبگاه اسپسوی که معمولا زودتر از بقیه رسانه‌ها اخبار کمپین ترامپ می‌کند برای نخستین‌بار جزئیات مربوط به راهبرد قانونی و حقوقی ستاد انتخاباتی ترامپ را اعلام کرد که شامل طرح و برنامه‌های تیم ترامپ برای بازشماری آرا در ایالت‌های مهم و کلیدی است.

■ **تداوم جمع‌ات انتخاباتی ترامپ تا اطلاع ثانوی**

حالا که تازه جدال حقوقی ترامپ با بایدن آغاز شده، وی برای آنکه نتواند آرا را به سود خود برگرداند، نیازمند حمایت مردمی است. بخشی از این حمایت‌ها از سوی ۷۰ میلیون نفری که در انتخابات به وی رای دادند در فضای مجازی انجام شد اما تصمیم مهم‌تر کمپین ترامپ نگاه داشتن مردم در کف خیابان‌ها تا به نتیجه رسیدن جدال حقوقی وی با دموکرات‌هاست. در همین ارتباط دیروز اعلام شد ستاد انتخاباتی ترامپ قصد دارد به عنوان بخشی از راهبردش در اعتراض به نتایج انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰، برنامه‌های شبه‌تبلیغاتی و انتخاباتی اش را ادامه دهد. بر اساس این گزارش، یک مقام دولت ترامپ در این باره گفت: ترامپ قصد دارد برنامه‌های تبلیغاتی و شبه‌انتخاباتی اش را به عنوان بخشی از راهبرد قانونی برای اعتراض به نتایج انتخابات ادامه دهد.

■ **بلندسی گراهام: جمهوری خواهان باید به کمک ترامپ بروند**

اگر چه بسیاری از جمهوری خواهان در مقابل سخنان ترامپ درباره وقوع تقلب در انتخابات سکوت کرده و برخی چون جورج بوش با تبریک به بایدن عملا حساب خود را از ترامپ جدا کرده‌اند ولی در میان جمهوری‌خواهان همچنان کسانی هستند که تمادقف برنامه‌های شبه‌تبلیغاتی و انتخاباتی ترامپ را ادامه دهند. بر اساس این جمهوری‌خواه آمریکایی است که هشدار داده است دونالد ترامپ نباید شکست در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ را بپذیرد. زیرا جمهوری‌خواهان هرگز نخواهند توانست رئیس‌جمهور دیگری را از این حزب مجددا انتخاب کنند. در همین حال، تد کروز،

تقویم رخدادهای آمریکا از امروز تا زمان تحلیف رئیس‌جمهوری جدید

اگر چه جو بایدن، نامزد حزب دموکرات اکنون رئیس‌جمهوری منتخب است اما هنوز چند مرحله از روند انتخابات الکترا ل کالج (مجمع‌گزینندگان) آمریکا باقی مانده است. هر چند پیش‌بینی می‌شود بایدن در این مراحل هم پیروز شود اما چند مورد دیگر باید قبل از رسمی شدن ریاست‌جمهوری وی اتفاق بیفتد. مراحل مذکور از این قبیل است: هنگامی که شهروندان آمریکایی به یک نامزد ریاست‌جمهوری رای می‌دهند، آن نامزد در حقیقت آرای الکترا ل آن ایالت را نیز از آن خود می‌کند. در واقع مجمع‌گزینندگان در بیشتر موارد متعهد به حمایت از نامزد انتخابی رای‌دهندگان هستند و تعداد رای‌دهندگان، آرای الکترا ل هر ایالت را مشخص می‌کند. با این مقدمه، تاریخ‌های مهم تا زمان تحلیف ریاست‌جمهوری جدید در جدول زیر آمده است.

تاریخ	رویداد
۸ دسامبر۲۰۲۰ (۱۸ آذر)	این تاریخ آخرین مهلت حل اختلافات انتخاباتی در سطح ایالت‌هاست. در این تاریخ فر است تمام بازشماری‌ها و دادگاه‌های ایالت‌ها درباره نتایج انتخابات ریاست‌جمهوری به نتیجه برسد.
۱۴دسامبر۲۰۲۰ (۲۴ آذر)	مجمع‌گزینندگان از طریق رای‌گیری روی کاغذ در هر مرکز ایالت خود و همچنین در ناحیه کلمبیا رای می‌دهند. در حالی که مقر دولت ایالات متحده واشنگتن‌دی‌سی است اما اینجا در واقع یک ایالت نیست. ۳۳ ایالت همراه با واشنگتن‌دی‌سی قانون یا مقررات حزبی دارند که مجمع‌گزینندگان را مجبور می‌کنند به همان روشی که مردم در این ایالات رای دادند، رای دهند. در برخی ایالت‌ها، اگر خطای یا سوسوی یکی از اعضای منتخب مجمع‌گزینندگان رخ دهد، برای آنها جانشینی در نظر گرفته شده یا مجازات می‌شوند.
۶ژانویه۲۰۲۱ (دی ۱۷)	مجلس و سنا جلسه مشترکی برای شمارش آرای الکترا ل انتخاباتی برگزار می‌کنند. اگر یکی از رقبای انتخاباتی ۲۷۰ رأی انتخاباتی با بیشتر کسب کرده باشد، «مایک پنس» معاون رئیس‌جمهوری کنونی نتایج را اعلام می‌کند. اگر هیچ‌یک از نامزدهای ریاست‌جمهوری دست کم ۲۷۰ رأی الکترا ل را کسب نکند، مجلس می‌تواند بر اساس دوازدهمین اصلاحیه قانون اساسی آمریکا تصمیم‌گیری در مورد انتخابات را انجام دهد و در صورت نیاز رئیس‌جمهوری بر اساس اکثریت آرای به دست آمده انتخاب می‌شود اما بی‌تردید چنین اتفاقی در سال ۲۰۲۱ رخ نخواهد داد. زیرا بایدن آستانه ۲۷۰ رأی را رد کرده است.
۲۰ژانویه۲۰۲۱ (اول بهمن)	رئیس‌جمهوری منتخب در روز مراسم تحلیف ریاست‌جمهوری سوگند یاد می‌کند و رئیس‌جمهوری که باید کناره‌گیری کند (ترامپ) از رئیس‌جمهوری منتخب در کاخ سفید استعفا می‌کند. سپس در مراسمی که به طور سنتی همه رؤسای‌جمهور پیشین حضور دارند، رئیس‌جمهوری منتخب سوگند یاد می‌کند. ریاست این مراسم بر عهده رئیس دادگاه عالی کشور است که اکنون «جان رابرتز» این سمت را بر عهده دارد.

سناتور جمهوری‌خواه ایالت تگزاس در مجلس سنای آمریکا در مصاحبه با شبکه فاکس‌نیوز، از سخنان دونالد ترامپ درباره بروز تقلب در انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور حمایت کرد. کروز اقدام رسانه‌های آمریکایی در اعلام پیروزی بایدن را بسیار ناخفته و زود هنگام خواند و تأکید کرد باید به گزارش‌های منتشر شده مبنی بر بروز تقلب در انتخابات رسیدگی شود. این قانون‌گذار جمهوری‌خواه گفت: به اعتقاد من، رئیس‌جمهور ترامپ هنوز راه برای پیروزی دارد و این راه آن است که تک‌آرایی که به صورت قانونی داده شده است، شمرده شود. البته نباید هیچ‌کدام از آرای قبلی به صورت متقالبانه یا غیرقانونی داده شده است، شمارش شود و ما یک فرایند قانونی برای تعیین اینکه چه چیزی قانونی و چه چیزی غیرقانونی است، داریم.

■ **تهدید به قتل مقام‌های انتخاباتی فیلادلفیا**

این هم یکی از عجایب انتخابات اخیر ریاست‌جمهوری آمریکا بود که مقامات برگزارکننده انتخابات تهدید به قتل شوند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی کنگره، آل اسمیت، کمیسر جمهوری‌خواه فیلادلفیا که دفترش مسؤول شمارش آراست، در مصاحبه با شبکه سی‌بی‌اس گفت: کارکنان دفترم از زمان آغاز شمارش آرا در هفته گذشته تاکنون پیام‌های تهدید به مرگ دریافت کرده‌اند. وی افزود: در پایان روز انتخابات، ما شروع به شمارش همه آرا کردیم. جنجال مربوط به شمارش آرا چیزی است که من دقیقا آن را درک نمی‌کنم. منتقدان نسبت به همگرایی سیستم انتخابات و بی‌طرف نبودن مقام‌های انتخاباتی اعتراض دارند. از آنجا که مسؤولان این ایالت، مجوز شمارش آرای صندوق‌های پستی را قبل از روز برگزار ی انتخابات سوم نوامبر (۱۳ آبان) ریاست‌جمهوری آمریکا نداده بودند، ترامپ پیروزی قابل توجهی را در این ایالت آغاز کرد اما طی روزهای پس از انتخابات با شمارش بخشی از آرای صندوق‌های پستی در شهرهای مهم فیلادلفیا و پیتسبرگ پنسیلوانیا، نتیجه در این ایالت به صورت ناگهانی به نفع بایدن تغییر یافت. اسمیت در مصاحبه خود درباره دریافت پیام‌های تهدید به مرگ توضیح داد که در تماس‌هایی که با دفتر وی برقرار می‌شود، تهدید شده‌اند از متمم دوم قانون اساسی که به حق برخورداری شهروندان از اسلحه اشاره می‌کند، استفاده خواهند کرد.

■ **مانع تراشی تیم ترامپ برای انتقال قدرت به بایدن**

ترامپ و تیمش نه فقط تاکنون تماسی با بایدن و تیمش نداشته‌اند که حالا واشنگتن‌بست گزارش داده است «پیلی مورفی» مسؤول اداره خدمات عمومی دولت ترامپ از امضای نامه‌ای خودداری می‌کند که اجازه می‌دهد تیم بایدن کار خود را به طور رسمی آغاز کند. فرآیند انتقال قدرت در کاخ سفید تا زمانی که مسؤول خدمات عمومی دولت آمریکا بایدن را به عنوان رئیس‌جمهور منتخب تشخیص ندهند، نمی‌تواند شروع شود. اینکه چه شرایطی لازم است تا مسؤول خدمات عمومی نامزد پیروز را شناسایی کند، از نظر قانونی مشخص نیست و ابهام دارد. این در حالی است که تیم بایدن برای جلب همکاری و به دست گرفتن قدرت لازم دارد به بودجه فدرال و فضای بیشتر در ادارات فدرال



روایت کاریکاتوربیست‌های حامی تراپ از پیروزی بایدن



آمار مربوط به گرایش به کاندیدها بر اساس دسته‌بندی نژادی در آمریکا
یک روز پس از پایان مهلت رای‌گیری برای انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا موسسه نظرسنجی ادیسون که در زمینه نظرسنجی‌های ملی در رابطه با انتخابات در آمریکا از موسسات شناخته شده و پیشواز است، در یک مجموعه نظرسنجی از ۱۵۹۰ نفر در سراسر ایالات متحده نتایج قابل توجهی را منتشر کرد: نتایجی که بعضا در آمار و داده‌های دیگر موسسات نظرسنجی مثل موسسه پیو نیز قابل اثبات است. در این بخش نظرسنجی‌های مربوط به رویکردهای نژادهای مختلف در آمریکا نسبت به ۲ کاندیدا آورده شده است. این نظرسنجی ۴ نوامبر ۲۰۲۰ منتشر شده است.
از مهم‌ترین نکات این نظرسنجی می‌توان به نظر مثبت اکثریت اقلیت‌های نژادی به بایدن اشاره کرد. همچنین بر اساس اولویت‌های مشارکت‌کنندگان در انتخابات مساله نابرابری‌های نژادی با ۲۰ درصد اهمیت و بالاتر از مساله کرونا پس از مساله اقتصاد در رتبه دوم اولویت‌های مردم برای مشارکت در انتخابات قرار گرفته است.

نژادهای مختلف در آمریکا به کدام کاندیدا گرایش داشتند؟	ترامپ (درصد)	بایدن (درصد)
سفیدپوستان (۶۵ درصد کل رای‌دهندگان)	۵۷	۴۲
لاتین‌ها و هیسپانیک‌ها (۱۳ درصد کل رای‌دهندگان)	۳۲	۶۶
سیاه‌پوستان (۱۲ درصد کل رای‌دهندگان)	۱۲	۸۷
آسیایی‌ها (۳ درصد کل رای‌دهندگان)	۳۱	۶۳
دیگر اقلیت‌ها (۶ درصد کل رای‌دهندگان)	۴۰	۵۸

زنان و مردان در نژادهای مختلف در آمریکا به کدام کاندیدا گرایش داشتند؟	ترامپ (درصد)	بایدن (درصد)
زنان سفیدپوست (۳۳ درصد کل آرا)	۵۵	۴۳
مردان سفیدپوست (۳۲ درصد کل آرا)	۵۸	۴۰
زنان سیاه‌پوست (۷ درصد کل آرا)	۸	۹۱
مردان سیاه‌پوست (۵ درصد کل آرا)	۱۸	۸۰
زنان لاتین (۸ درصد کل آرا)	۲۸	۷۰
مردان لاتین (۶ درصد کل آرا)	۳۶	۶۱
سایر نژادها (۹ درصد کل آرا)	۳۷	۶۰

افراد بر اساس سطح تحصیلات در نژادهای مختلف در آمریکا به کدام کاندیدا گرایش داشتند؟	ترامپ (درصد)	بایدن (درصد)
سفیدپوستان با تحصیلات دانشگاهی (۳۱ درصد کل آرا)	۴۹	۴۹
سفیدپوستان بدون تحصیلات دانشگاهی (۳۴ درصد کل آرا)	۶۴	۳۵
رنگین‌پوستان با تحصیلات دانشگاهی (۱۲ درصد کل آرا)	۲۷	۷۱
رنگین‌پوستان بدون تحصیلات دانشگاهی (۲۲ درصد کل آرا)	۲۶	۷۲

کدام‌یک از موضوعات برای مشارکت مردم در انتخابات در اولویت است؟	حامیان ترامپ (درصد)	حامیان بایدن (درصد)
اقتصاد (۳۵ درصد)	۸۲	۱۷
نابرابری نژادی (۲۰ درصد)	۸	۹۱
ویروس کرونا (۱۷ درصد)	۱۴	۸۲
سیاست‌های بخش سلامت (۱۱ درصد)	۳۶	۶۳
امنیت و مقابله با جرم و جنایت (۱۱ درصد)	۷۱	۲۸

نژادهای نیست اما در بحبوحه جدال انتخاباتی حامیان ۲ کاندید، می‌توان اهمیت زیادی برای آن قائل شد. در همین ارتباط در یک حادثه تیراندازی در کلیسایی در پایتخت ایالت «کارولینای شمالی» دست‌کم یک نفر جان خود را از دست داد و چندین نفر دیگر زخمی شدند. به دنبال وقوع این حادثه، نیروهای امنیتی محل مورد نظر را مسدود و نیروهای پلیس را برای بررسی بیشتر این حادثه مستقر کردند.

دور دنیا

اجلاس دمشق برای آوارگان

سفر روسیه در دمشق تأکید کرد نشست درباره آوارگان سوری قرار است چهارشنبه آینده در دمشق برگزار شود و این نشست، در راستای سرنوشت و رفاه همه مردم سوریه بویژه سوری‌های حاضر در خارج از این کشور است. الکساندر فیومف به روزنامه الوطن سوریه گفت این نشست را محلی برای بررسی عینی یک مجموعه کامل از مسائل مربوط به کمک مردم سوریه برای بازگشت به کشورشان و اتحاد ملت سوریه می‌دانیم. وی خاطر نشان کرد: بر این باوریم که نشست آوارگان، شکافی در محاصره تبلیغاتی غرب علیه دولت سوریه است و به آن (دمشق)، امکان خواهد داد سوری‌هایی را شناسایی کند که واقعا خواستار بازگشت هستند ولی به خاطر هراس‌های ساختگی، جانب احتیاط را رعایت می‌کنند. این دیپلمات روس ادامه داد: این نشست، آزمایشی برای سنجش واقعیت شعارهای برخی کشورهایی است که تظاهر می‌کنند منافع ملت سوریه برای آنان اهمیت دارد. فیومف خاطر نشان کرد: مقدمات برگزاری نشست دورهای برای کمیته مشترک روسیه و سوریه به منظور همکاری تجاری، اقتصادی، علمی و فنی در دمشق فراهم شده است. وی با اشاره به دیدگاه یکسان تهران و مسکو درباره وضعیت کنونی سوریه، تصریح کرد: همان‌گونه که روسیه در مبارزه با تروریست‌ها از دمشق حمایت کرد، ملت سوریه را در مقابله با «تروریسم اقتصادی» تنها نخواهد گذاشت.

احتمال توقف فروش «اف۳۵» به امارات

به‌رغم تحلیل متفاوت برخی مقامات و تحلیلگران صهیونیست از پیروز اعلام شدن «جو بایدن» در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، می‌گویند احتمال لغو فروش جنگنده‌های اف۳۵ به امارات عربی متحده یکی از گزینه‌های جدی بایدن می‌تواند باشد. به نوشته وبسگاه «یدیپوت آخاروتوت» کارشناس اسرائیلی در امور غرب آسیا معتقدند دولت بایدن برای جلوگیری از دلسرد کردن مقامات ایرانی و آغاز گفت‌وگوها با این کشور جهت محدودسازی برنامه هسته‌ای ایران، احتمالا قرارداد فروش تسلیحات پیشرفته به امارات را متوقف کند. ایتن گیلیوا، استاد روابط بین‌الملل و رئیس مرکز ارتباطات بین‌المللی در دانشگاه «لار ایلان» واقع در فلسطین اشغالی می‌گوید بایدن و متحدانش برای اینکه با ایران وارد گفت‌وگو شوند، ممکن است بندهای قرارداد نظامی با امارات را تغییر دهند و حتی پیشبرد «توافقی‌های آیرام» (توافق سازش بحرین و امارات با رژیم صهیونیستی) را هم متوقف کنند. بر این اساس، گیلیوا اعتقاد دارد که دموکرات‌ها بتوانند اکثریت ۲ مجلس نمایندگان و سنای آمریکا را به دست آورند، می‌توانند فروش از پیش برنامه‌ریزی شده جنگنده‌های اف۳۵ به امارات را نیز تهدید کنند. کارشناس صهیونیست ادامه داد: «اگر حالت عادی و تداوم آرویکردا بین دولت آکنونی و بعدی آمریکا وجود داشت، مانند چیزی که در گذشته هم اتفاق افتاده بود، مهم نبود چه کسی پیروز انتخابات می‌شود».

مشاور ابوظبلی رنگ عوض کرد

از جمله شخصیت‌هایی که از پیروزی جو بایدن در انتخابات آمریکا استقبال کرد، محمد دحلان، عضو جدا شده جنبش فتح فلسطین و نزدیک به «محمد بن‌زاید» ولیعهد ابوظبلی بود. روز «الشرق» قطر دیروز در گزارشی در این باره نوشت: بن‌زاید در پی پیروزی ابایدن ا خط مشی جدیدی برای مسأله فلسطین ترسیم کرده است؛ دحلان به دستور مستقیم یا غیرمستقیم توئیتری را نوشته تا سابقه طولانی خود در برچیدن مسأله فلسطین را پاک کند و در این توئیتر نوشته، پیروزی جو بایدن تحولی مثبت است که خطرات ائتلاف «دونالد ترامپ» و «بنیامین نتانیاهو» برای مسأله فلسطین را محدود و افق‌ها برای مسیر صلح جدید بر اساس راهکار ۲حلولتی را باز می‌کند. این توئیتر دحلان به عقیده بسیاری بلاش بین منفک شدن از سال‌های طولانی بود که وی برای کسب رضایت رژیم صهیونیستی و نزدیکی به سران این رژیم تلاش می‌کرد تا خود را رابط میان برخی طرف‌های دارای اهداف و منافع مشترک قرار دهد. در ادامه این گزارش آمده، دونالد ترامپ در طول ۴ سال ریاست‌جمهوری به بهانه تحقق صلح میان فلسطینی‌ها و اسرائیلی‌ها، چیزهای زیادی به رژیم اسرائیل برای تثبیت حضور در منطقه غرب آسیا داد. در این زمان دحلان با همان ابوفادی با بازی نقش‌های اصلی، با توطئه آمریکایی-اسرائیلی همراه شده بود اما قیافه‌ی از پیروزی بایدن نگذشته بود که وی رنگ عوض کرد و اینچنین توئیتری را در صفحه توئیتر خود قرار داد. الشرق افزود: به‌رغم غیبت دحلان از صحنه رسمی فلسطین، اما نام وی از سناریوهای مربوط به جانشینی محمود عباس حذف نشد. ترامپ برای اجرای «معامله قرن» به کسی برای همراهی نیاز داشت و دحلان گزینه مناسب این امر بوده کسی که برای منفعت خود آماده فروش همه چیز است.

نخست‌وزیر عراق

به عربستان و کویت می‌رود

منابع آگاه از سفر دوره‌ای قریب‌الوقوع مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق به کشورهای عربی حاشیه خلیج‌فارس و در رأس آنها عربستان سعودی و کویت خبر دادند. روزنامه قطری «العربی‌الجدید» با انتشار این خبر نوشت قرار است الکاظمی پس از نیمه ماه جاری میلادی در دومین سفر دوره‌ای خود پس از انتخاب به عنوان نخست‌وزیر عراق به کشورهای عربستان سعودی و کویت سفر کند. وی پیش‌تر نیز در سفر دوره‌ای خود به اروپا به کشورهای فرانسه، بریتانیا و آلمان سفر کرده بود. بنا بر این گزارش، هدف از این سفرها کسب حمایت برای عراق در ۲ پرونده اقتصادی و امنیتی به‌علاوه کمک به این کشور برای عبور از بحران بهداشتی ناشی از شیوع کرونا است که تاکنون موجب ابتلای نیم میلیون و مرگ بیش از ۱۱ هزار نفر شده است. این در حالی است که صبح دیروز، یک هیأت سعودی به ریاست وزیر صنایع و کشاورزی و رئیس بانک مرکزی عربستان وارد بغداد شد که بر اساس اعلام خبرگزاری رسمی عربستان سعودی (واس)، هدف از آن، تدارک و زمینه‌سازی برای دیدار آتی «محمد بن‌سلیمان» ولیعهد سعودی و الکاظمی بود. به گفته یک مقام مسؤول عراقی، سفر دوره‌ای الکاظمی به کشورهای حاشیه خلیج‌فارس شامل عربستان و کویت خواهد بود اما این احتمال نیز وجود دارد که دیگر کشورهای عربی حاشیه خلیج‌فارس نیز به برنامه این سفر افزوده شوند.